
UCHWAŁA NR IX/42/15
RADY GMINY STRZELECZKI

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Strzeleczki

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013r. poz. 
594 ze zm.1) art. 12 ust 1 i 2, art. 14 ust 6 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012r. poz. 1356 ze zm.2) Rada Gminy Strzeleczki uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się na terenie gminy Strzeleczki liczbę 20 punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

2. Ustala się na terenie gminy Strzeleczki liczbę 20 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonego do spożycia w miejscu sprzedaży.

§ 2. Określa się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie gminy Strzeleczki:

1) miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej niż 
30 metrów od następujących obiektów:

a) przedszkoli,

b) szkół podstawowych,

c) gimnazjum;

2) odległość 30 metrów mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od najbliższego wejścia na teren posesji, na której 
posadowione są obiekty, o których mowa w § 2 pkt 1, do wejścia do punktu sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych;

3) wprowadza się stały zakaz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Strzeleczki:

a) na targowiskach i placach targowych,

b) w domach kultury – z wyjątkiem organizowania imprez, podczas których dopuszcza się sprzedaż napojów 
alkoholowych na podstawie jednorazowych zezwoleń,

c) na terenie obiektów sportowych - z wyjątkiem organizowania imprez, podczas których dopuszcza się 
sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie jednorazowych zezwoleń;

4) w obiektach, o których mowa w § 2 pkt 3 lit. b i c, w trakcie imprez dopuszcza się podawanie i spożywanie 
napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa;

5) zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na imprezach organizowanych dla 
dzieci i młodzieży.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzeleczki.

§ 4. Tracą moc uchwały:

1) uchwała Nr XL/215/01 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 25 października 2001r. w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;

2) uchwała Nr VI/40/03 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 27 marca 2003r. w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży;

3) uchwała NR VII/35/07 Rady Gminy Strzeleczki z dni a 29 marca 2007r. w sprawie zasad usytuowania na 
terenie Gminy Strzeleczki miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Id: 8FEFCCAD-9E17-4BA4-9EA5-CAF4756F1474. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Włodzimierz Wolny

1] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r.  poz. 645, poz. 1318; Dz. U. z 2014r. poz. 379, poz. 1072
2] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 405, Dz. U. z 2013 r. poz. 1563, Dz. U. z 2014r. poz. 

822 i poz. 1188

Id: 8FEFCCAD-9E17-4BA4-9EA5-CAF4756F1474. Podpisany Strona 2




